井原市告示第７号

井原市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例

（平成２４年井原市条例第３７号）及び井原市指定地域密着型介護予防サービスの事業の

人員、設備及び運営並びに指定地域密着型介護予防サービスに係る介護予防のための効果

的な支援の方法に関する基準を定める条例（平成２４年井原市条例第３８号）の規定に基

づき、井原市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準を定める

条例及び井原市指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設備及び運営並びに指定

地域密着型介護予防サービスに係る介護予防のための効果的な支援の方法に関する基準を

定める条例に規定する市長が定める者及び研修を次のように定めるものとする。

  平成２５年２月６日

                    井原市長  瀧 本 豊 文

井原市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する

基準を定める条例及び井原市指定地域密着型介護予防サービスの事業

の人員、設備及び運営並びに指定地域密着型介護予防サービスに係る

介護予防のための効果的な支援の方法に関する基準を定める条例に規

定する市長が定める者及び研修

１ 井原市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準を定める条

例（平成２４年井原市条例第３７号。以下「指定地域密着型サービス基準条例」という。）

第６条第２項及び第４７条第２項の市長が定める者 医師、保健師、准看護師、社会福

祉士又は介護支援専門員（介護保険法（平成９年法律１２３号）第７条第５項に規定す

る介護支援専門員をいう。）

２ 指定地域密着型サービス基準条例第６２条第２項、第８３条第３項、第１１１条第２

項及び第１９２条第２項の市長が定める研修 指定地域密着型サービスの事業の人員、

設備及び運営に関する基準及び指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設備及

び運営並びに指定地域密着型介護予防サービスに係る介護予防のための効果的な支援の

方法に関する基準に規定する厚生労働大臣が定める者及び研修（平成２４年厚生労働省

告示第１１３号。以下「第１１３号告示」という。）第２号に規定する研修

３ 指定地域密着型サービス基準条例第８２条第１１項及び第１９１条第９項の市長が定

める研修 第１１３号告示第３号に規定する研修

４ 指定地域密着型サービス基準条例第８４条、第１１２条及び第１９３条の市長が定め

る研修 第１１３号告示第４号に規定する研修

５ 指定地域密着型サービス基準条例第１１０条第６項の市長が定める研修 第１１３号

告示第５号に規定する研修

６ 井原市指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設備及び運営並びに指定地域

密着型介護予防サービスに係る介護予防のための効果的な支援の方法に関する基準を定

める条例（平成２４年井原市条例第３８号。以下「指定地域密着型介護予防サービス基

準条例」という。）第６条第２項、第４５条第３項及び第７２条第２項の市長が定める

研修 第１１３号告示第６号に規定する研修

７ 指定地域密着型介護予防サービス基準条例第４４条第１１項の市長が定める研修 第

１１３号告示第７号に規定する研修

８ 指定地域密着型介護予防サービス基準条例第４６条及び第７３条の市長が定める研修

第１１３号告示第８号に規定する研修

９ 指定地域密着型介護予防サービス基準条例第７１条第６項の市長が定める研修 第１

１３号告示第９号に規定する研修

   附 則

 この告示は、平成２５年４月１日から施行する。